

از: منشور سر بلندی ایران

- ۱- بحرین، استان چهاردهم میهن ما، بی‌ارزشتر از قبرس و کشمیر نیست آنرا بمایم میهن بازگردانید
- ۲- درفش ایران زمین برپهنه خلیج فارس، تنها بر تارک نیروی دریائی نیرومندی پایدار خواهد ماند.
- ۳- باید که ایرانیان مبارز خارج از مرز، نیروهای مسلح شاهنشاهی ایران را در پهنه آنها و فراز آسمان، پشتیبان حقوق خود و جنبش بحق ایرانیان سرستانه خوش احساس کنند.
- ۴- در برابر دشمن مسلح باید تا دندان مسلح بود
- ۵- ناوگان بازرگانی ایران را در خلیج فارس گسترش دهید

خلیج فارس دریای ایرانی است

از زندگی و تمامیت و شرف ملت خود دفاع کنید

«خلیج فارس يك دریای ایرانی است»

این شعار بلند پایه و آرمانخواهانه ای است که طی هـزاران سال راهنمای سیاست ملی ایران در منطقه حیاتی خلیج فارس بوده است.

از آن هنگام که «شاهنشاهی ایران» در ایران زمین بنیاد گرفت تاکنون خلیج فارس آنچنان به وجودیت ایران و حیات ملی ما پیوند یافته است که حفظ استقلال ایران و نگهداری از فرهنگ ملت ایران و فراهم ساختن موجبات اجرای آرمان «آزادی ملت ایران» جز با حفظ حقوق ملت ایران در این دریای ایرانی امکان پذیر نبوده است.

به همین مناسبت در سراسر تاریخ پرفراز و نشیب «شاهنشاهی ایران» همه هوشمندان و ایران پرستان و همه آنرا درمادانی که برای تحکیم مبانی شاهنشاهی ایران کوشش کرده اند و همه قشرهای اصیل ایرانی، بدنبال حفظ حقوق ملت ایران و استقرار نفوذ بحق «عنصر ایرانی» بر پهنه خلیج فارس بوده اند.

پس بی مناسبت نیست هرگاه ما از شنیدن خبر هر کوششی که حاکی از گسترش نفوذ ملت ایران در خلیج فارس و حفاظت حقوق تاریخی ملت ما در این دریای آرام و گهر بار می باشد، شاد گردیم و آن کوشش را از دل و جان یاری و پشتیبانی کنیم. و نیز به همین سبب ما نمیتوانیم نسبت به آن قسمت از حقوق ملت ایران که در پهنه این دریای ایرانی مورد تعرض قرار گرفته است بی اعتنا باشیم و نسبت به توطئه های ضد ایرانی که سالان بسیار است از سوی استعمارگران و با همکاری عوامل آنان برای سلب حقوق ملت ایران در این منطقه صورت، میگیرد بی اعتنا باشیم و عمیق ترین نگرانی و غم و رنج خود را از این ناسامانها ابراز نماییم.

ما هرگاه نقاد قرار دادهای نفتی منطقه يك فلات قاره را تایید نمودیم بدین مناسبت هست که انعقاد این قراردادها را قبل از هر چیز اقدامی بسیار مهم و مؤثر برای استقرار هر چه بیشتر حق حاکمیت ملت ایران بر خلیج فارس شناختیم. ما هرگاه تأمین اعتبار پانزده میلیارد ریال را برای تقویت نیروی دریائی و نیروی تدافعی هوائی در منطقه خلیج فارس تایید و حمایت نمودیم بدین مناسبت است که همواره معتقد بوده و هستیم که استقرار حق حاکمیت ملت ایران بر خلیج فارس جز با اتکاء بر نیروی دریائی و نیروی متدوین دیگر نیروهای تدافعی ممکن نیست. و نیز به همین جهت کوشش هایی را که برای تبدیل بندر عباس به پایگاه عظیم و مجهز نیروی دریائی و ناوگان بازرگانی صورت گرفته است بسیار میگوئیم و هر گونه اقدامی دیگر را که برای تأمین حاکمیت ملت ایران در این دریا ایرانی صورت گیرد از دل و جان حمایت میکنیم.

اما... جان کلام این است که به همین جهت و به همین دلایل نیز نمیتوانیم دیگر حقوق ملت ایران را در خلیج فارس ندیده بگیریم. به همین جهت نیز نمیتوانیم قصور و تسامح سازمانهای مشغول را در حفظ حقوق ملت ایران و حمایت از جزایر متعلق بایران و تسامح آنان را در دفاع از شرف و زندگی و هستی میلیونها ایرانی، ساکن خلیج فارس پادیده اغماض بشماریم.

ما بر این عقیده هستیم که هیچ سیاست و منطق نمیتواند موجب گردد که ما از حقوق تاریخی و اساسی ملت خود چشم پوشیم و بنا بجهت بسیار که مرتبط با موجودیت و هستی ملت ما است این اصل در خلیج فارس باشد و قاطعیت بیشتر باید اجرا گردد.

بنابراین چگونه ممکن است تسامح و سکوت سازمانهای مشغول و بویژه دستگاه وزارت خارجه را نسبت به توطئه های ننگینی که برای جدائی «بحرین» استان چهاردهم ایران صورت میگیرد ندیده انگاریم.

ناوگان دریائی

استقرار ناوگان عظیم دریائی ایران در بندر عباس نموداری از نیاز ملت ما در حفاظت و حراست آبها و ساحلها، از یورش نا بکارانه دشمنان ایران می باشد نیروی هوائی و هواپرد کتاره خلیج نگهبان آسمان ایران و پاسدار نیروی دریائی شاهنشاهی از گزند ضربت های احتمالی دشمنان تاریخی و نژادی ماست

نامه ای از برادری کرد

از سوی برادر کرد عراقی آقای ج - رنامه ای عمیق پرسوز دیگر بدفتر روزنامه رسیده است - نامه او پاسخ به داعیه های کسانی چون عبدالسلام عارف می باشد - نامه های او حاکی از غم بسیار و جانکداز اوست از اینکه برخی از روزنامه ها در ایران زمین هم

رای مهنتع

در اجلاس هیئت اخیر سازمان ملل متحد، هنگامیکه مسئله عضویت چین مطرح گردید دولت ایران برخلاف ادوار گذشته که رای مخالف میداد، جزو غمتنمین اعلام گردید. این سیاست را از آن جهت که حاکی از احساس استقلال رای بیشتری است تایید می کنیم. در مورد چین سرخ ما عقیده داریم که نباید طبیعت متجاوزان کشور را از نظر دور داشت، جوشش و افزایش بی مانند در این کشور خاصه آنکه به نیروی يك حکومت قاهر و توانا پیش سازمان یافته باشد باین کشور خصوصیت يك نیروی تجاوز طلب را می بخشد و بقیه در صفحه ۴

تفسیر راه حل مشکل ویتنام

مسئله ویتنام، مسئله ناسیونالیسم این ملت است

دیروز اعلام شد که دولت رومانی مایل است در جنگ ویتنام میانجیگری کند و به همین مناسبت مذاکراتی بین وزیر خارجه رومانی و سفیر امریکا درین کشور جریان دارد و سنا تورما ن سفیلد امریکائی نیز که اخیرا وارد رومانی شده است و از سنا تورما ن متفقد و از دوستان نزدیک رئیس جمهور امریکا میباشد در مورد میانجیگری رومانی با مقامات سیاسی این کشور وارد مذاکره شده است.

سنا تورما ن سفیلد که رهبر اکثریت سنای امریکا است در طی مسافرت خود به اروپا قبلا در پاریس و مسکو و ورشو گفتگوهای بسیار با رهبران این کشور ها انجام داده است تا شاید راه حلی برای مسئله ویتنام بیابد و اکنون در بخارست پایتخت رومانی ریاست هیئت نمایندگی پارلمانی امریکاراهبده دارد.

این گفتگوها در حالی انجام میگردد که امریکا تعداد بسیار از خود را در ویتنام جنوبی به ۱۶۵ هزار نفر رسانیده است که ۲۵ هزار نفر آن بتازگی وارد ویتنام شده اند و هر روز در جنگهای مخوف ویتنام

جنگ و خون

شماره ۱۹۵

نقل از: ناسیونالیسم (۴)

نشریه حزب پان ایرانیست در اروپا

مباحث ناسیونالیسم کلین

پاسخ به: آدمیزاد

هر بیگانه ای در این سرزمین برای خود حزب و ایده و لوزی ساخته بود. و ای هیچ نهفت و اندیشه ای نبود که به ملت ایران بپاشد؟

سر انجام جنگ بی پایان رسید - دشمنان دیگر بهانه ای برای اشغال میهن ما نداشتند -

آنها مجبور به تخلیه بودند - درست در همان موقع بود که ستمناک ترین حادثه تاریخ اخیر ایران بروز کرد، یعنی در زیر سرنیزه های مهاجمین بیگانه گان و بدست کمونیستها که آن زمان در اوج قدرت خود بودند خطه آذربایجان

تجزیه شد ولی بخواست خدادواران این تجزیه بیش از سالی نبود و در بقیه در صفحه ۲

سر انجام جنگ بی پایان رسید - دشمنان دیگر بهانه ای برای اشغال میهن ما نداشتند -

آنها مجبور به تخلیه بودند - درست در همان موقع بود که ستمناک ترین حادثه تاریخ اخیر ایران بروز کرد، یعنی در زیر سرنیزه های مهاجمین بیگانه گان و بدست کمونیستها که آن زمان در اوج قدرت خود بودند خطه آذربایجان

تجزیه شد ولی بخواست خدادواران این تجزیه بیش از سالی نبود و در بقیه در صفحه ۲

سر انجام جنگ بی پایان رسید - دشمنان دیگر بهانه ای برای اشغال میهن ما نداشتند -

آنها مجبور به تخلیه بودند - درست در همان موقع بود که ستمناک ترین حادثه تاریخ اخیر ایران بروز کرد، یعنی در زیر سرنیزه های مهاجمین بیگانه گان و بدست کمونیستها که آن زمان در اوج قدرت خود بودند خطه آذربایجان

تجزیه شد ولی بخواست خدادواران این تجزیه بیش از سالی نبود و در بقیه در صفحه ۲

سر انجام جنگ بی پایان رسید - دشمنان دیگر بهانه ای برای اشغال میهن ما نداشتند -

آنها مجبور به تخلیه بودند - درست در همان موقع بود که ستمناک ترین حادثه تاریخ اخیر ایران بروز کرد، یعنی در زیر سرنیزه های مهاجمین بیگانه گان و بدست کمونیستها که آن زمان در اوج قدرت خود بودند خطه آذربایجان

تجزیه شد ولی بخواست خدادواران این تجزیه بیش از سالی نبود و در بقیه در صفحه ۲

سر انجام جنگ بی پایان رسید - دشمنان دیگر بهانه ای برای اشغال میهن ما نداشتند -

آنها مجبور به تخلیه بودند - درست در همان موقع بود که ستمناک ترین حادثه تاریخ اخیر ایران بروز کرد، یعنی در زیر سرنیزه های مهاجمین بیگانه گان و بدست کمونیستها که آن زمان در اوج قدرت خود بودند خطه آذربایجان

تجزیه شد ولی بخواست خدادواران این تجزیه بیش از سالی نبود و در بقیه در صفحه ۲

سر انجام جنگ بی پایان رسید - دشمنان دیگر بهانه ای برای اشغال میهن ما نداشتند -

آنها مجبور به تخلیه بودند - درست در همان موقع بود که ستمناک ترین حادثه تاریخ اخیر ایران بروز کرد، یعنی در زیر سرنیزه های مهاجمین بیگانه گان و بدست کمونیستها که آن زمان در اوج قدرت خود بودند خطه آذربایجان

تجزیه شد ولی بخواست خدادواران این تجزیه بیش از سالی نبود و در بقیه در صفحه ۲

سر انجام جنگ بی پایان رسید - دشمنان دیگر بهانه ای برای اشغال میهن ما نداشتند -

آنها مجبور به تخلیه بودند - درست در همان موقع بود که ستمناک ترین حادثه تاریخ اخیر ایران بروز کرد، یعنی در زیر سرنیزه های مهاجمین بیگانه گان و بدست کمونیستها که آن زمان در اوج قدرت خود بودند خطه آذربایجان

تجزیه شد ولی بخواست خدادواران این تجزیه بیش از سالی نبود و در بقیه در صفحه ۲

سر انجام جنگ بی پایان رسید - دشمنان دیگر بهانه ای برای اشغال میهن ما نداشتند -

آنها مجبور به تخلیه بودند - درست در همان موقع بود که ستمناک ترین حادثه تاریخ اخیر ایران بروز کرد، یعنی در زیر سرنیزه های مهاجمین بیگانه گان و بدست کمونیستها که آن زمان در اوج قدرت خود بودند خطه آذربایجان

تجزیه شد ولی بخواست خدادواران این تجزیه بیش از سالی نبود و در بقیه در صفحه ۲

سر انجام جنگ بی پایان رسید - دشمنان دیگر بهانه ای برای اشغال میهن ما نداشتند -

آنها مجبور به تخلیه بودند - درست در همان موقع بود که ستمناک ترین حادثه تاریخ اخیر ایران بروز کرد، یعنی در زیر سرنیزه های مهاجمین بیگانه گان و بدست کمونیستها که آن زمان در اوج قدرت خود بودند خطه آذربایجان

«عشایر شمال عراق؟!»

این مردم معصوم و بیگناه و مبارزی که شما آنان را «عشایر شمال عراق» می نامید چه کسانی هستند؟ این مردم آزاد ای که در دنیا هیچ پشت و پناهی ندارند و خیر گذارها، و حتی روزنامه های ما آنان را بدان اندازه سقوط و تنزل داده اند که قتل عام آنان را بعنوان بیروزیهای ارتش عراق در پاک کردن شمال عراق از عشاایر نام میبرند چه گروهی از مردم بخت بر گشته این روزگار اندا اینان کردن کرد هستند - تیره های پاک آریائی ایرانی - اینان همان مردان و زنان برومند و بلند قامتی هستند که اساس فرهنگ درخشان و بشری را در این سرزمین بنیان گذاردند.

اینان آن مردم غیر تمندی هستند که هجوم و یورش بیایی و وحشتناک دشمنان فرهنگ و نژاد خود را نمیندیرند و قتل عام دستجمعی و کشتارهای زنان و فرزندان خود را براسارت و قبول قید بندگی ترجیح میدهند.

آیا چنین مسئله ای عظیمی که چون رشته ای حیاتی با موجودیت ملت ما پیوند و بستگی دارد اندیشه ای شد...؟

آیا هیچ يك از افراد هیئت اعزامی بکردستان، در روزهای دل انگیز یائین کردستان، دیده بر افق دور دست دوخت؟ بر چند گامی دورتر نگرست؟ بر تارک آن قلل سر به آسمان کشیده، نظر دوخت و بخاطر آورده کمی دورتر از آن رزمی عظیم در گیر است - رزمی که با حیات زندگی ملت ما و شاهنشاهی ایران، با آن مفهوم اساسی و عمیقش بستگی دارد؟

پیرامون نامه جمعیت ایرانی طرفدار حکومت متحده جهانی (۷)

از: آرمان

حقیقت اندیشه انتر ناسیونالیسم

«استعمار نوین» برای هموار نمودن راه تسلط استعمارگران قبل از هر امر میکوشد تا تلاش و کوشش مردم را برای حصول به آزادی و رسیدن به آرمانهای دگرگونی بخش دجار انحراف سازد و هر گونه اتکاء و اطمینان مردم را به لزوم ایجاد مبارزات ملی و توسل به کوشش های استقلال طلبانه متزلزل و معطوم نماید.

زیرا اگر توده های مردم در بابت برای پاره کردن زنجیرهای اسارت، برای پایان بخشیدن بدوران ظلم و ستم و ادبار، برای رسیدن بزندگی شایسته آنان و ملت آنها باید نیروهای خود را مجتمع کنند و با توسل به تحجین نیروهای ملی مبارزه عظیم و بی گیر و آشتی ناپذیری را شروع بکنند و در صفحه ۳

مردی که از دست رفت

مورخ بلند آوازه میهن ما محمود محمود بدرد زندگانی گفت محمود مورخی دانشمند و معتقد بپژرگی ایران و سرسبزه طریقت ناسیونالیسم و پیوندها حقیقت بود.

محمود برای روشن کردن گوشه ای از تاریخ ایران که بر از جنایات دهشتناک استعمار است رنجی گران کشید و دست بگریبان، نامالایات بسیار شد. ولی نه زحمت طاقت فرسا و نه رنج نگاه هیچ کدام مانع از آن نشد که محمود لای بسیار عمر خود را در روشن کردن جنایاتی که در طول چند قرن بر ایران گذشته است سپری سازد. دوازه جلد تاریخ روابط ایران و انگلیس نموداری از کوشش های بسیار ارزنده این مورخ شهیر و ایران پرست است که بسیاری از زوایای تاریک تاریخ میهن ما را با دقت و روشنگاری و با قلمی توانا از پس پرده ابهام و تاریکی به بیرون کشا نیده و در این رهگذر خدمتی بزرگ و درخور ستایش بسیار به این خود کرده است.

از خبر مرگ محمود، غمی گران بر دل آرمانخواهان و ناسیونالیست های ایران نشست و همه درماتهای بزرگ فرو رفتند. آخر مگر ضایعه مرگ محمود باین آسانی جبران پذیر است. ب زحمت از پس هر قرنی چنین چهره تابناکی رخ می نماید و چون مرواریدی یکتا بر سینه تاریخ ایران می درخشد.

از: تماشاگر

صحنه تماش

صحنه اول - در پارک شهر، جشن آغاز هفته کتاب را پیداشته بودند، هفته ای که اکنون سپری شده است گرچه جشن کتاب خوب بر گز ارشدا ما باید بگویم مردم، یادست کم اکثر مردم، چیزی از آن نفهمیدند، علش اینست که ما با آنکه بنیان گذار دانش و فلسفه و پزشکی و نجوم و موسیقی و علم پر از رش کشورداریم هستیم و نخستین کتابخانه های گرا نقدر جهان در فلات ایران پدیدار و آراسته شده است، مهذا از چند سده پیش باینطرف، علم و دانش و آموختن و آموزش را رها کرده ایم و هر چند سال بدنبال چیزی که مد بوده است رفته ایم، بخصوص در سالهای اخیر که فقر و ناشیستی دستگاه آموزش باطرز فکر نادرست مردمان همراه شده و علاوه بر آنکه بدنبال دانش و پیش رفتن، بخصوص در میان جوانان که باید کاخ فردای دانش ایرانی را بسازند، چندان رواج ندارد،

خواندن کتاب و انتخاب کتاب که بهترین و پرسودترین دوست آدمی است، از رونق افتاده، دایلیش تیر از کتابهای خوب و تعداد کتابهای آموختنی است که در سالهای رونق کار کتاب فروشان، یعنی از ۱۳۳۰ باینطرف، داشته و داریم، فراموشی وظیفه دستگاه آموزش سازمانهای مسئول دیگر در میان این طرز فکر مردم، در جای خود مورد انتقاد و خرد گیری است که انشا الله فکر اساسی خواهد شد و حالا که نهضت کتاب و کتاب خواندن را میخوانند رواج دهند، چاره واقعی بی توجهی مردم بخصوص جوانان را رام خواهند کرد تا انشا الله در سالهای آینده جشن کتاب شکوه و جلال شایسته اش را داشته باشد.

صحنه دوم - بحث از کتاب و دانش و علم و هنر بمیان آمد باد قصیده پرشوری از استاد دکتر لطفعلی صورنگر افتاد که قسمتی از آنرا چاشنی تماشاگری امروز میکنم، باین قرار،

بقیه در صفحه ۳

بقیه در صفحه ۳

دوستان

بی زبان

دانشی و نادانی

دانشی و نادانی

دانشی و نادانی

دانشی و نادانی

دانشی و نادانی

دانشی و نادانی

دانشی و نادانی

دانشی و نادانی

دانشی و نادانی

دانشی و نادانی

دانشی و نادانی

دانشی و نادانی

دانشی و نادانی

دانشی و نادانی

دانشی و نادانی

دانشی و نادانی

دانشی و نادانی

دانشی و نادانی

دانشی و نادانی





